
Besluit wijziging Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 Bloemendaal 

Het college van de gemeente Bloemendaal; 

  

gelezen het voorstel van het college van 13 september 2022; 

  

gelet op 

  

- Titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 35 van de Participatiewet; 

- De Handreiking eenmalige energietoeslag van Stimulansz; 

overwegende dat het Rijk de energietoeslag heeft verhoogd (kamerbrief minister Schouten juli 2022); 

  

besluit: 

Artikel 1   
De Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 als volgt te wijzigen: 

  

A 

  

Artikel 2, eerste lid komt te luiden: 

  

De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1.300 is bedoeld voor een huishouden met een laag inkomen 

en wordt ambtshalve of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. 

  

B 

  

Artikel 2, vierde lid, sub c komt te luiden: 

  

- geen energiekosten betaalt. 

C 

  

Artikel 3 wordt als volgt aangevuld: 

  

De nabetaling van € 500 wordt uiterlijk eind oktober 2022 overgemaakt. 

  

D 

  

Artikel 4, vierde lid, wordt als volgt aangevuld: 

  

Huishoudens die de energietoeslag tot 1 oktober (hebben) ontvangen, krijgen de nabetaling van € 500 

eind oktober automatisch overgemaakt. 

  

E 

Artikel 4, vijfde lid, wordt als volgt aangevuld: 

  

Huishoudens die de toeslag na 1 oktober aanvragen, krijgen (bij een positieve beoordeling) de volledige 

toeslag ad € 1.300 in één keer overgemaakt. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 1 maart 2022. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit wijziging Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022 Bloe- 

mendaal. 

Vastgesteld door het college op 13 september 2022. 

Nr. 463811 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bloemendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 463811 18 oktober 2022 1 


